
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH THUẬN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   40  /NQ-HĐND                       Bình Thuận, ngày 24 tháng 6 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về thông qua chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng  

sang mục đích khác để thực hiện Dự án Trục ven biển ĐT.719B đoạn  

Hòn Lan - Tân Hải đi qua địa bàn huyện Hàm Thuận Nam và thị xã La Gi 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

KHÓA XI, KỲ HỌP LẦN THỨ 35 (CHUYÊN ĐỀ) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP 

ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Lâm nghiệp; 

Xét Tờ trình số 2900/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Trục ven biển ĐT.719B 

đoạn Hòn Lan - Tân Hải đi qua địa bàn huyện Hàm Thuận Nam và thị xã La 

Gi; Báo cáo thẩm tra số 67/BC-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua chủ trương chuyển mục đích sử dụng 1,0836 ha 

rừng (gồm 0,3663 ha rừng tự nhiên thứ sinh gỗ ngập mặn và 0,7173 ha rừng 

gỗ trồng trên đất cát do Nhà nước là đại diện chủ sở hữu) sang mục đích 

khác để thực hiện Dự án Trục ven biển ĐT.719B đoạn Hòn Lan - Tân Hải đi 

qua địa bàn huyện Hàm Thuận Nam và thị xã La Gi (chi tiết tại Phụ lục đính 

kèm). 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-156-2018-nd-cp-huong-dan-luat-lam-nghiep-379366.aspx


2 
 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân 

tỉnh, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, 

kỳ họp thứ 35 (chuyên đề) thông qua ngày 24 tháng 6 năm 2025 và có hiệu 

lực kể từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh,  

  Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh; 

- Các VP: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;  

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, (CTHĐ. 08b) Duy 

                       CHỦ TỊCH 

 

 

                         

 

 

 

              Nguyễn Hoài Anh 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T19:35:20+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




